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Udtalelsen fra Christianshavns skoles skolebestyrelsen om byggeprojektet på 
Christianshavns Skole. 
 
Skolebestyrelsen finder at planerne for byggeprojektet med renovering og udbygning af 
Christianshavns Skole indeholder mange positive elementer og løsninger. 
 
Planerne giver dog også anledning til følgende bemærkninger fra skolebestyrelsen, som vi 
håber vil blive taget til efterretning og så vid muligt imødekommet i den videre planlægning 
og gennemførelse af byggeriet.  
 
Christianshavns skoles skolebestyrelse undrer sig stadig over, at politikkerne ikke 
prioriterede at bygge en hel ny skole på Holmen, nu da muligheden var der. I stedet har 
politikkerne prioriteret at udbygge og renovere på de eksisterende matrikler på 
Christianshavns skole. 
 
På de nuværende matrikler er kun plads til at udbygge til maksimum 4 spor. Hvis man 
havde bygget på Holmen, havde der været plads til en udvidelse med 5. og 6. spor, hvis 
søgningen til Christianshavns skole fortsat stiger over de næste år. Skolebestyrelsen har 
løbende gjort opmærksom på, at det er forventeligt med det meget nye boligbyggeri, der er 
i gang på Christianshavn og Holmen, og har også en forventning om, at en ny skole ville 
kunne tiltrække nogle af de skolesøgende, som i dag søger til områdets privatskoler. På 
denne måde havde vi kunnet bevare én folkeskole på Christianshavn, og dermed bevaret 
det naturlige samlingspunkt for kvarterets familier samt sparret en betragtelig sum penge. 
Med en skole på Holmen havde vi derudover også fået flyttet de mange børn væk fra den 
farlige Prinsessegade.  
 
Skolebestyrelsen er selvfølgelig glad for, at skolen nu får de lokalemæssige faciliteter, som 
aktuelt er nødvendige. Vi må samtidig også påpege, at vi principielt er imod løsningen med 
at bygge en hel ny bygning i baggården på filialen. Denne løsning hænger dårligt sammen 
med at kommunen gennem mange år på Christianshavn og andre steder i byen har 
saneret og byfornyet for at skabe åbne gårdrum med deraf følgende lys og luft - med den 
nye bygning i baggården ved filialen formindskes elevernes udeareal på filialen, samtidig 
med at antallet af elever forøges. Vi er i forlængelse heraf nervøse for, at elevernes 
muligheder for bevægelse og leg i frikvartererne begrænses som følge af det forventede 
øgede elevtal uden samtidig forøgelse af gårdarealer på nogen af de to matrikler. 
Skolebestyrelsen håber derfor, at forvaltningen løbende vil prioritere at arbejde for at øge 
dette udeareal, når muligheden for forhandling herom med ejere af tilstødende matrikler er 
til stede. 
 
Skolebestyrelsen er glade for, at det er prioriteret at få etableret skolemadsordningen EAT 
på begge filialer – et ønske der flere gange har været rejst fra forældre over de seneste år. 
Vi gør opmærksom på at oprettelsen af skolemadsordningen må medføre, at der 
fremadrettet er økonomi til at drive EAT ordningen på begge matrikler. 
 



På baggrund af tilbagemeldinger fra bl.a. tillidsrepræsentanterne, gør vi opmærksom på, 
at antallet af mødelokaler ikke er tilstrækkeligt. Det er med udkastet ikke muligt for lærerne 
at finde lokaler til møde med eksempelvis forældre, hvor man kan diskutere følsomme 
emner uden at blive forstyrret. Lærerne har ofte brug for at kunne holde samtaler, som 
kræver et fortroligt rum hvor følsomme emner kan diskuteres uden forstyrrelse fra 
forbipasserende lærere, elever mv., hvilket ikke blot skal understøtte et tillidsfuldt og 
fortroligt forældresamarbejde, men også sikre at personfølsomme forhold kan drøftes 
netop i fortrolighed. 
 
Skolebestyrelsen bemærker, at det indstilles at skolen bliver skofri. I den forbindelse har vi 
bemærket at den planlagte garderobe for den samlede indskoling vil blive udsat for en stor 
gennemstrømning af elever. Vi mener ikke, at det er fysisk muligt for eleverne at få denne 
løsning til at fungere. Udover at elever skal ind denne vej om morgenen, er der mange 
forældre som følger deres børn i skole de første år. Med en fuld udbygning af indskolingen 
må det således forventes at over 300 børn og voksne skal sluses igennem på et tidsrum 
på ca. ti minutter om morgenen – herunder hænge jakker og sætte sko som skal kunne 
findes igen ved næste gennemgang. Ved de nuværende forhold på filialen giver det 
allerede problemer af få sluset elever og forældre ind i forbindelse med morgenmødetiden. 
Vi finder det ligeledes ikke realistisk, at samme elevgruppe kan nå ind og ud til frikvarter, 
når alle børn skal have sko og overtøj på på vej gennem garderoben. Hertil kommer en 
nervøsitet for, om mere følsomme elever, eller elever med særlige behov (elever, der ind 
imellem karakteriseres som ’inklusionselever’), kan have svært ved at håndtere dette rum 
uden alt for faste rammer med uro, støj og larm, og uden mulighed for at trække sig 
tilbage. Medtages afslutningen på skoledagen giver det otte gange dagligt, hvor samtlige 
elever skal gennem garderoben på samme tid, hvilket mø forventes at skabe en del 
kødannelse, da der så vidt vi kan se af tegningerne ikke gives meget mere end en kvart 
kvadratmeter pr. barn i garderobeområdet. 
 
Skolebestyrelsen indstiller til, at man søger at forbedre adgangsforholdene til skolen fra 
Prinsessegade. I den forbindelse er vi blevet bekendt med en BR beslutning om at give 
offentligheden plads til at parkere på P-arealer, der knytter sig til kommunale institutioner 
mv. (inden for betalingsområdet i byen), og at det i den forbindelse foreslås, at 
Christianshavns skole stiller 6 p-pladser til rådighed. Vi vil i den forbindelse gøre 
opmærksom på, at de påtænkte p-pladser på skolens areal ikke er placeret i tæt 
forbindelse med vejen, men kræver at man kører hen over dele af skolens udendørsareal, 
herunder forbi det planlagte legeområde for indskolingen. Skolebestyrelsen kan derfor på 
ingen måde acceptere at der gives offentlig adgang til parkeringspladserne, da vi mener 
det vil give en unødig risiko for, at elever bliver påkørt. Vi indstiller i stedet for til, at man 
forsøger at indgå aftale med omkringliggende matrikelejere om anden adgangsvej, 
eventuelt mod aftale om at denne kan disponere over parkeringspladserne udenfor 
skoletiden. Alternativt at der ikke udvides med det påtænkte antal parkeringspladser i 
området, hvis alternativer ikke kan findes. 
 
I forbindelse med genhusningsplanerne af skolen i byggeperioden mener 
skolebestyrelsen, at det er nødvendigt at forvaltningen bevilliger ekstra lærere og/eller 
pædagog ressourcer i forbindelse med deling af klasser. Lokalerne i børnebyen er af en 
størrelse, der angiveligt ikke kan huse en hel skoleklasse, og i det omfang det forsøges vil 
give problemer i forhold til indeklima for både elever og lærere. Vi vil derfor mene, at den 



foreslåede løsning med bedre mulighed for at dele klasserne vil kunne sikre 
opretholdelsen af et miljø, der overholder de krav der stilles i henhold til arbejdsmiljøloven, 
som lærerne er omfattet af. 
 
Af hensyn til de begrænsede lokalemuligheder i byggeperioden mener vi, at der bør stiles 
en bus til rådighed for skolen i hele byggeperioden, så skolen har mulighed for at lave en 
fast struktur for at arbejde med udeskole, og dermed frigøre plads og smidighed til resten 
af skolen.  
 
Med disse bemærkninger in mente ser vi meget frem til, at byggeriet bliver færdigt og vi 
kan tage de nye faciliteter i brug til gavn og glæde for Christianshavns nuværende og 
kommende elever og forældre. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
På vegne af skolebestyrelsen på Christianshavns skole  
Formand Anja Clausen 
 


